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Chronologie Am Bach 2, Bp. 858

Datum: Nennung: Quelle:

15.1.1827 Johann Konrad Schwendinger (* 3.4.1799) wurde in Beckenmann geboren, zog um etwa 1820 nach
Hatlerdorf, scheint um 1826/1827 in Weppach 14 auf und heiratet am 15.1.1827 (vermutliches Baudatum) in
„Am Bach 2“. Seine Ehefrau – Anna Maria Höfle – stammt aus Adelsgehr.

StAD, FBs.1825.
StAD, StL. 1790-1834.

1827 Nennung in den Steuerlisten:
Johann Konrad Schwendinger – 31 Kreuzer (keine Hausnummer).

StAD, StL. 1790-1834.

1827 - StAD, Negrelliplan.

1828 Das Haus erhält die neue HNr. 128. -

1828-1834 Nennung in den Steuerlisten:
Johann Konrad Schwendinger – 15 Kreuzer (HNr. 128/1829).

StAD, StL. 1790-1834.

1835 Bewohnerschaft um 1835, Hausnummer 128
Name: * + Stand: Beruf:
Schwendinger Johann Konrad 3.4.1799 14.7.1840 verheiratet Küfer
Höfle Anna Maria 26.1.1789 2.12.1838 verheiratet -

StAD, FBs.1835.

2.12.1838 Anna Maria Höfle stirbt. VLA PfM.
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Chronologie Am Bach 2, Bp. 858

Datum: Nennung: Quelle:

22.1.1839 Johann Konrad Schwendinger heiratet in zweiter Ehe. Seine zweite Ehefrau – Franziska Schwendinger –
kommt aus Achmühle.

VLA, PfM.

14.7.1840 Der Hausvorstand – Johann Konrad Schwendinger – stirbt.
Die Witwe ist nun Hausvorstand.

VLA, PfM.

16.11.1840 Die Witwe – Franziska Schwendinger – heiratet nun in zweiter Ehe Johann Peter Winsauer (* 31.5.1810)
aus Kehlen, der nun neuer Hausvorstand ist.

VLA, PfM.

4.2.1848 Seine Ehefrau – Franziska Schwendinger (* 16.11.1802) – stirbt. VLA, PfM.

19.6.1850 Johann Peter Winsauer (* 31.5.1810) stirbt. VLA, PfM.

~ 1850 Jakob Huber (* 20.5.1812) kommt aus Weppach 5 und wird nun in „Am Bach 2“ Hausvorstand. -

1857 Katasterplan. StAD, Katasterplan.

1857 Das Haus erhält die neue HNr. 136. -
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Chronologie Am Bach 2, Bp. 858

Datum: Nennung: Quelle:

1857 Bewohnerschaft um 1857, Hausnummer 136
Name: * + Stand: Beruf:
Huber Jakob 20.5.1812 21.2.1876 verheiratet Maurer
Mäser Maria Agatha 5.6.1820 9.12.1900 verheiratet Hausfrau
Huber Franz Martin 21.6.1850 28.11.1902 ledig/Kind -
Huber Josef 7.8.1851 10.12.1931 ledig/Kind -
Huber Barbara 16.11.1852 13.11.1812 ledig/Kind -
Huber Johannes 22.1.1854 3.7.1919 ledig/Kind -
Huber Karl Ludwig 9.10.1855 28.3.1921 ledig/Kind -
Huber Karolina 18.1.1857 17.3.1934 ledig/Kind -

Nur kurzfristig in „Am Bach 2“:
Bildstein Johann 16.8.1812 25.3.1874 verheiratet Taglöhner
Mathis Maria Josef 2.2.1813 20.5.1889 verheiratet Hausfrau
Bildstein Josef 1.9.1842 7.11.1913 ledig Fabrikarbeiter
Bildstein Anna Maria Rosa 3.3.1845 24.4.1924 ledig Fabrikarbeiter
Bildstein Maria Magdalena 5.12.1846 5.12.1893 ledig Fabrikarbeiter
Bildstein Dominikus 10.10.1849 14.3.1914 ledig/Kind -
Bildstein Johannes 2.4.1854 - ledig/Kind -
Bildstein Kresenzia 6.7.1857 26.6.1885 ledig/Kind -

Viehstand:
1 Kuh

StAD, VZ. 1857.
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Chronologie Am Bach 2, Bp. 858

Datum: Nennung: Quelle:

1869 Bewohnerschaft um 1869, Hausnummer 136
Name: * + Stand: Beruf:
Huber Jakob 20.5.1812 21.2.1876 verheiratet Maurer
Mäser Maria Agatha 5.6.1820 9.12.1900 verheiratet Hausfrau
Huber Franz Martin 21.6.1850 28.11.1902 ledig Fabrikarbeiter
Huber Josef 7.8.1851 10.12.1931 ledig Fabrikarbeiter
Huber Barbara 16.11.1852 13.11.1812 ledig Fabrikarbeiterin
Huber Johannes 22.1.1854 3.7.1919 ledig Fabrikarbeiter
Huber Karl Ludwig 9.10.1855 28.3.1921 ledig Fabrikarbeiter
Huber Karolina 18.1.1857 17.3.1934 ledig Fabrikarbeiterin
Huber Maria Anna 26.7.1859 8.3.1887 ledig/Kind -
Huber Paulina 14.6.1861 5.1.1931 ledig/Kind -

Viehstand:
1 Kuh
1 Kalb
1 Ziege

StAD, VZ. 1869.

8.1.1877 Franz Martin Huber heiratet nach Weppach 10. -

25.10.1878 Nennung Jakob Huber Witwe in der Steuererklärung (HNr. 136/1878). StAD, Fat. 1878.

1885 Wasserplan 1885:
Besitzer: Huber Jakobs Wwe.
Adresse 1885: Am Bach 1

StAD, HV. 1885.

19.10.1885 Johannes Huber heiratet. -

7.6.1886 Karolina Huber heiratet nach Küferbachgasse 1.

13.2.1888 Barbara Huber heiratet nach Mühlebacherstraße 22. -
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Chronologie Am Bach 2, Bp. 858

Datum: Nennung: Quelle:

1.12.1894 Josef Lässer kauft das Haus „Am Bach 2“.
Er ist neuer Hausvorstand.

VLA, VFB, f. 6461.

1897 Häuserverzeichnis 1897:
Besitzer: Josef Lässer, Schreiner
Adresse 1757: Oberdorf 136,
Adresse 1897: Am Bach 1,
Bauparzelle: 858.

StAD, HV. 1897.

1910 Eintragung im Adressbuch 1910:
Am Bach 2.
Lässer Josef, Schreiner.

StAD, AB. 1910.

1910 Bewohnerschaft um 1910, Hausnummer Am Bach 2
Name: * + Stand: Beruf:
Lässer Josef 19.7.1857 30.4.1929 verheiratet Schreiner
Walser Katharina 8.10.1866 23.9.1938 verheiratet -
Lässer Maria Anna 11.5.1894 10.6.1987 ledig -
Lässer Franz Josef 8.12.1897 19.7.1918 ledig -
Lässer Johann 4.7.1900 14.2.1912 ledig -
Lässer Ernst Jakob 27.6.1901 13.5.1972 ledig -
Lässer Josef 14.6.1905 16.11.1942 ledig -

-

1926 Eintragung im Adressbuch 1926:
Hausnummer: Am Bach 2
Lässer Josef – Schreiner, Gattin, 1 Sohn, 1 Tochter.

StAD, AB. 1926.
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Chronologie Am Bach 2, Bp. 858

Datum: Nennung: Quelle:

1926 Bewohnerschaft um 1926, Hausnummer Am Bach 2
Name: * + Stand: Beruf:
Lässer Josef 19.7.1857 30.4.1929 verheiratet Schreiner
Walser Katharina 8.10.1866 23.9.1938 verheiratet -
Lässer Maria Anna 11.5.1894 10.6.1987 ledig -
Lässer Josef 14.6.1905 16.11.1942 ledig -

-

1936 Eintragung im Adressbuch 1936:
Hausnummer: Am Bach 2
Lässer Katharina, geb. Walser, Hausfrau

StAD, AB. 1936.

1936 Bewohnerschaft um 1926, Hausnummer Am Bach 2
Name: * + Stand: Beruf:
Lässer Katharina, geb. Walser 8.10.1866 23.9.1938 Witwe -

Lässer Josef 14.6.1905 16.11.1942 verheiratet Tischler
Kohler Agatha Alma 28.5.1907 10.10.1950 verheiratet -
2 Söhne, 1 Tochter

-
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Hausvorstände ab 1827 bis nach 1936

Am Bach 2, Bp. 858

F von: bis: Hausvorstand: * + HNr. Ehe Partner: * +

01 1827 22.1.1839 Schwendinger Johann Konrad 3.4.1799 14.7.1840 128 15.1.1827 Höfle Anna Maria 26.1.1789 2.12.1838

02 22.1.1839 14.7.1840 Schwendinger Johann Konrad 3.4.1799 14.7.1840 128 22.1.1839 Schwendinger Franziska 16.11.1802 4.2.1848

03 14.7.1840 19.6.1850 Winsauer Johann Peter 31.5.1810 19.6.1850 128 16.11.1840 Schwendinger Franziska 16.11.1802 4.2.1848

04 19.6.1850 21.2.1876 Huber Jakob 20.5.1812 21.2.1876 136 4.6.1849 Mäser Maria Agatha 5.6.1820 9.12.1900

- 21.2.1876 1.12.1894 Mäser Maria Agatha 5.6.1820 9.12.1900 - - - - -

05 1.12.1894 nach 1910 Lässer Josef 19.7.1857 30.4.1929 - 10.7.1893 Walser Katharina 8.10.1866 23.9.1938
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Familienblatt Nr. 01

Lebenslauf Ehemann: Schwendinger Johann Konrad Lebenslauf Ehefrau: Höfle Anna Maria
geboren am: 3.4.1799 geboren am: 26.1.1789

in: Beckenmann 3 in: Adelsgehr
sein Vater war: Schwendinger Josef Johann (* 5.10.1764) ihr Vater war: Höfle Jakob (* 24.2.1744)

Umzug um ~ 1820 nach: Hatlerstraße 83
1. Ehe am 15.1.1827 nach: Am Bach 2 (Neubau) Ehe am 15.1.1827 nach: Am Bach 2 (Neubau)

2.Ehe am 22.1.1839 in: Am Bach 2

Beruf: Küfer Beruf: -
gestorben am: 14.7.1840 gestorben am: 2.12.1838

in: Am Bach 2 in: Am Bach 2
um: 14.00 Uhr um: 04.30Uhr
an: Abzehrung an: Lungenentzündung

Kinder keine
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Familienblatt Nr. 02

Lebenslauf Ehemann: Schwendinger Johann Konrad Lebenslauf Ehefrau: Schwendinger Franziska
geboren am: 3.4.1799 geboren am: 16.11.1802

in: Beckenmann 3 in: Achmühle
sein Vater war: Schwendinger Josef Johann (* 5.10.1764) ihr Vater war: Schwendinger Andreas (* 7.9.1762)

Umzug um ~ 1820 nach: Hatlerstraße 83
1. Ehe am 15.1.1827 nach: Am Bach 2 (Neubau)

2. Ehe am 22.1.1839 in: Am Bach 2 1. Ehe am 22.1.1839 in: Am Bach 2
2.Ehe am 16.11.1840 in: Am Bach 2

Beruf: Küfer Beruf: -
gestorben am: 14.7.1840 gestorben am: 4.2.1848

in: Am Bach 2 in: Am Bach 2
um: 14.00 Uhr um: 20.00 Uhr
an: Abzehrung an: Phtisis

Kinder keine
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Familienblatt Nr. 03

Lebenslauf Ehemann: Winsauer Johann Peter Lebenslauf Ehefrau: Schwendinger Franziska
geboren am: 31.5.1810 geboren am: 16.11.1802

in: Kehlen in: Hinterachmühle
sein Vater war: Winsauer Kaspar (* 28.2.1774) ihr Vater war: Schwendinger Andreas (* 7.9.1762)

1. Ehe am 22.1.1839 in: Am Bach 2 (mit Schwendinger Johann Konrad)
Ehe am 16.11.1840 nach: Am Bach 2 2.Ehe am 16.11.1840 in: Am Bach 2

Beruf: Zimmermann Beruf: -
gestorben am: 19.6.1850 gestorben am: 4.2.1848

in: Oberdorf in: Am Bach 2
um: 23.00 Uhr um: 20.00 Uhr
an: Blattern an: Phtisis

Kinder * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * + HNr.
Winsauer Maria Magdalena 17.8.1841 28.11.1897 18 - - Lingenau - - - -
Winsauer Agatha 19.7.1842 10.11.1869 279 - - Dr.-A.-Schneiderstr. 32 - - - -
Winsauer Andreas 6.1844 31.12.1844 128 - - - - - - -
Winsauer Juditha 15.8.1845 - - - - Nonne in USA - - - -
Winsauer Maria Katharina 4.4.1847 - - - - Nonne in USA - - - -
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FAMILIENBLATT Nr. 04

Lebenslauf Ehemann: Huber Jakob Lebenslauf Ehefrau: Mäser Maria Agatha
geboren am: 20.5.1812 geboren am: 5.6.1820

in: Unterries in: Hof
sein Vater war: Huber Martin (* 11.11.1786) ihr Vater war: Mäser Josef (* 8.10.1781)

Ehe am 4.6.1849 nach: Weppach 5 Ehe am 4.6.1849 nach: Weppach 5
umgezogen um ~ 1850 nach: Am Bach 2 umgezogen um ~ 1850 nach: Am Bach 2

Beruf: Maurer Beruf: -
gestorben am: 21.2.1876 gestorben am: 9.12.1900

in: Sägen im Müllerbach in: -
um: nachts, mittags am Tag danach tot gefunden um: -
an: unbekannt an: -

Kinder * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * + HNr.
Huber Franz Martin 21.6.1850 28.11.1902 18 8.1.1877 - Weppach 10 Rhomberg Elisabetha 18.11.1852 23.4.1928 -
Huber Josef 7.8.1851 10.12.1931 - 1.6.1874 - Heilenberg Wehinger Anna Maria 3.11.1845 30.8.1893 -
Huber Barbara 16.11.1852 13.11.1912 - 13.2.1888 - Mühlebacherstraße 22 Ehrhart Alois 2.8.1852 16.11.1935 -
Huber Johannes 22.1.1854 3.7.1919 - 19.10.1885 - Förstergasse 6 Wehinger Franziska 2.7.1856 25.10.1937 -
Huber Karl Ludwig 9.10.1855 28.3.1921 8 - - - - - - -
Huber Karolina 18.1.1857 17.3.1934 - 7.6.1886 - Küferbachgasse 1 Schwendinger Josef 17.2.1858 24.11.1920 -
Huber August 5.6.1858 10.8.1858 136 - - - - - - -
Huber Maria Anna 26.7.1859 8.3.1887 1 - - - - - - -
Huber Paulina 14.6.1861 5.1.1931 - 7.1.1901 - Schmelzhütterstraße 32 Jäger Johann Georg 6.10.1854 18.1.1926 -
Huber Ferdinand 23.8.1862 10.2.1865 136 - - - - - - -

Huber Wilhelm1 25.6.1881 31.3.1934 - 12.11.1906 - Hatlerdorf Höfle Magdalena 29.3.1878 - -
Huber Paulina2 23.1.1887 9.12.1918 - 23.4.1906 - Fluh 6 Rusch Lorenz 29.12.1871 - -

1 illegitim von Huber Maria Anna (* 26.7.1859).
2 illegitim von Huber Maria Anna (* 26.7.1859).
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FAMILIENBLATT Nr. 05

Lebenslauf Ehemann: Lässer Josef Lebenslauf Ehefrau: Walser Katharina
geboren am: 19.7.1857 geboren am: 8.10.1866

in: Lauterach in: Götzis
sein Vater war: Lässer Josef (* 31.12.1795) ihr Vater war: Walser Jakob

Ehe am 10.7.1893 nach: Am Bach 2 Ehe am 10.7.1893 nach: Am Bach 2

Beruf: Schreiner Beruf: -
gestorben am: 30.4.1929 gestorben am: 23.9.1938

in: Am Bach 2 in: Am Bach 2
um: - um: -
an: - an: -

Kinder * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * + HNr.
Lässer Maria Anna 11.5.1894 10.6.1987 - 12.4.1937 - Mühlegasse 17? Jochum Johann 9.5.1906 19.12.1942 -
Lässer Katharina 27.1.1896 27.1.1896 - - - - - - - -
Lässer Franz Josef 8.12.1897 19.7.1918 - - - - - - - -
Lässer Johann 4.7.1900 14.2.1912 - - - - - - - -
Lässer Ernst Jakob 27.6.1901 13.5.1972 - 24.11.1924 - Vordere Achmühle 38 Glaser Josefina 3.3.1905 - -
Lässer Josef 14.6.1905 16.11.1942 - 23.11.1931 - Am Bach 2 Kohler Agatha Alma 28.5.1907 10.10.1950 -
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